

(Provincia dell'Aquila) Telefono 0862 901217 - 901263 fax 902393

COPIA

ORDINANZE SINDACALI

N. 6 DEL 17-02-2020

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: ORDINANZA DI CHIUSURA STRADA S.P. 105 "MONTE CABBIA" PER LO SVOLGIMENTO DELLA TRADIZIONALE SFILATA DEI CARRI ALLEGORICI DI CARNEVALE.

IL SINDACO

Preso atto che nel giorno 23 Febbraio 2020 si svolgerà nel Comune di Montereale fraz. Cesaproba la tradizionale sfilata di carri allegorici;

Vista la richiesta, da parte del Presidente dell'Associazione Culturale Carnevale Storico Cesaprobano, di istituzione del divieto di sosta e di transito su S.P. 105 di Monte Cabbia e su Piazza Lucia Fluttuante in Fraz. Cesaproba acquisita al prot. 1094 del 28/01/2020;

Considerato che la manifestazione si svolgerà all'interno dell'abitato di Cesaproba, con partenza dallo spiazzo antistante il supermercato "Il Cicalino" e terminerà in Piazza Lucia Fluttuante dalle ore 14:00 alle 18:30 di domenica 23 febbraio 2020;

Dato che è prevista una notevole affluenza di visitatori ed è pertanto necessario disciplinare la circolazione veicolare nel centro urbano di Cesaproba al fine di garantire la sicurezza e la pubblica incolumità;

Visto il nulla – osta per chiusura temporanea della **S.P. 105"di monte Cabbia"**, da parte dell'Amministrazione Provinciale di L'Aquila, assunto al protocollo dell'ente con il Prot. n° 1324 del 04.02.2020;

Preso atto che i percorsi alternativi vengono individuati: S.C. sottostante la provinciale dall'innesto con la S.P. 105 di Monte Gabbia – Supermercato "Il Cicalino", fino al ricongiungimento con la stessa S.P. 105 direzione Cesaproba-Cabbia, S.P. "Le Pezze" e la S.P. 105 di Monte Cabbia direzione Cabbia;

Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse, nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario

adottare con le forme di seguito specificate, un provvedimento disciplinante la *circolazione* e *sosta* nei tratti stradali interessati dalla manifestazione;

Visto altresì l'art. 7 del C.D.S. (D. Lgs. vo n. 285 del 30.04.1992 e successive modificazioni ed integrazioni) nella parte in cui testualmente dispone "nei centri abitati i Comuni possono, con Ordinanza del Sindaco, stabilire obblighi, divieti e limitazioni di carattere temporaneo o permanente per ciascuna strada o tratto di essa, o per determinate categorie di utenti, in relazione alle esigenze della circolazione o alle caratteristiche strutturali delle strade" e inoltre, "vietare temporaneamente la sosta su strade o tratti di strade per esigenze di carattere tecnico o di pulizia, rendendo noto tale divieto con i prescritti segnali non meno di quarantotto ore prima, ed eventualmente con altri mezzi appropriati";

Visto l'art. 21 D.L.vo 30.04.1992 n. 285 ed i relativi articoli del regolamento di esecuzione;

Visto l'art 158 del Nuovo Codice della Strada , approvato con D. Lgs. vo 30.04.1992, n. 285 e successive modifiche ed integrazioni ,

Visto il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione ;

Visto il D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267;

Visto lo Statuto Comunale;

ORDINA

Per i motivi esposti in premessa, sono istituite modifiche alla circolazione stradale, nel rispetto delle esigenze in premessa dettagliatamente specificate;

L'istituzione del **DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA per tutti i veicoli come** segue:

- Piazza Centrale della Frazione denominata "Lucia Fluttuante";
- Tratto di strada provinciale 105 di Monte Cabbia dall'inizio dell'innesto sottostante il Supermercato"Il Cicalino" fino all'innesto con la provinciale "Le Pezze":
- Via della Valle, strada comunale nell'immediate vicinanze alla P.zza Lucia Fluttuante con innesto della strada parallela all Provinciale 105 di Monte Cabbia:
- Il divieto di acceso alla S.P. 105 di Monte Cabbia da: Via Cerasoli, Via degli Angeli, Corso Garibaldi;

I divieti hanno inizio dalle ore 11.00 fino alle 21.00 del giorno 23 febbraio 2020 eccetto: mezzi delle forze dell'Ordine, VVF, Croce Rossa , ambulanze, associazioni di volontariato, ai veicoli al servizio di persone con limitate o impedite capacità motorie, munite dello speciale contrassegno invalidi rilasciato ai sensi dell'art. 381 del Reg. di Esec. E di Att. Del C.D.S.;

L'efficacia della presente Ordinanza è subordinata all'apposizione della prescritta segnaletica stradale da parte del comitato organizzatore, almeno 48 ore prima dell'inizio del divieto stesso;

Prescrizioni a carico degli organizzatori:

- Posizionamento delle transenne metalliche S.P. 105 di Monte Cabbia innesto S.P. le Pezze, Supermercato "Il Cicalino", Via Cerasoli- innesto S.P. 105 di Monte Cabbia; Innesto C.so Garibaldi S.P. 105 di Monte Cabbia;
- Su tutto il percorso devono essere collocati divieti di sosta di transito e di accesso.
- Frecce direzionali a carico del promotore secondo le prescrizioni del D.L.vo 285/92 e suo regolamento di esecuzione.
- Inoltre agli incroci deve essere presente Personale di Protezione Civile in misura adeguata.

DISPONE

Copia della presente Ordinanza dovrà essere pubblicata all'Albo Pretorio Comunale.

L'Invio della presente Ordinanza per le determinazioni ed i controlli di rispettiva competenza viene trasmessa:

- -Agli utenti della strada mediante l'apposita segnaletica stradale mobile in precedenza indicata;
- Alla Prefettura di L'Aquila
- Alla Questura di L'Aquila.
- Al Comando Carabinieri di L'Aquila;
- Al Comando Carabinieri di Montereale;
- Al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco;
- Alla A.S.L. N. 4 servizio 118;
- Alla TUA S.p.a;

È fatto obbligo a chiunque di osservarla e di farla osservare per quanto di rispettiva competenza.

I trasgressori saranno puniti a norma di Legge;

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni ai sensi dell'art. 37, c.3, del vigente C.d.S. con le modalità stabilite dall'art. 74 del Regolamento di Esecuzione del C.d.S.

Ai sensi dell'art. 3, comma 4° della legge 7 agosto 1990, n.241 contenente "nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" che il presente provvedimento è impugnabile con il Ricorso giurisdizionale avanti al TAR della Regione Abruzzo di L'Aquila entro il termine di 60 giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari ovvero Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 decorrenti dal medesimo termine.

IL SINDACO F.to MASSIMILIANO GIORGI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente ordinanza è affissa all'Albo Pretorio dal giorno ______ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Montereale, lì ______

Il Responsabile del Procedimento F.to Dott. Francesco Graziani